
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 391 DEL 13/08/2024 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI ARREDO SCOLASTICO SPECIALE - 
DETERMINA A CONTRARRE - CIG: B2A64CD55D. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti:  
 lo Statuto comunale; 
 i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 

17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso di 
assenza o impedimento; 

 
Viste: 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 27/11/2023 di approvazione del D.U.P.S. 

2024/2026 e la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 28/12/2023 di approvazione 
della nota di aggiornamento; 

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 data 28/12/2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;  

 la deliberazione n. 1 dell’11/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
comunale ha assegnato le risorse ai Responsabili dei servizi per il triennio 2024/2026 e la 
deliberazione n. 42 del 10/05/2024 con la quale sono state riassegnate risorse a seguito dei 
decreti sindacali n. 2 e n. 3/2024; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità;  

 
Atteso che occorre acquisire un arredo speciale con particolari caratteristiche, in grado di favorire 
il percorso di inclusione scolastica di una scolara residente nel territorio comunale di Valdieri e 
frequentante la scuola primaria di Cuneo con sede in San Rocco Castagnaretta 
 
Vista l’offerta della Ditta Sunrise Medical S.r.l. con sede in Piacenza – Via Riva 20, Montale – c.f. 
e/o P.IVA n. 11391760150, registrata al protocollo comunale il 15/06/2024 con il n. 5470 per detta 
fornitura con un costo pari a € 699,00 + I.V.A 4% € 27,96 per complessivi € 726,96; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”, per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 
140.000,00 le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  
 



Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 fermi 
restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del medesimo articolo;  
 
Acquisito il codice identificativo di gara C.I.G. n. B2A64CD55D; 
 
Visto il DURC rilasciato in data INPS_41629664 valido a tutto il 29/10/2024 dal quale risulta la 
regolarità contributiva dell’impresa;  
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile.  
 
Atteso che la dotazione prevista al Cap./Art. 1560/5/1 del bilancio di previsione 2024/2026, è 
sufficientemente capiente;  
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la sopra estesa premessa motivazionale a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Di affidare all’operatore economico Sunrise Medical S.r.l. con sede in Piacenza – Via Riva 20, 
Montale – c.f. e/o P.IVA n. 11391760150, la fornitura di una seduta regolabile in larghezza altezza 
e profondità dotata di braccioli e tavolino con incavo regolabile in altezza e inclinazione (incluse 
imbottiture sedile-schienale e cintura pelvica a 2 punti, Mis. 4 – Verde art. n. 135-4600-01 come 
dettagliato nel preventivo di spesa registrato al protocollo comunale il 15/06/2024 con il n. 5470, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 
 
Di precisare, in merito al contratto che si intende stipulare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico delle sull’ordinamento degli Enti locali” quanto segue: 

a) oggetto del contratto: fornitura di ausilio in qualità di arredo scolastico speciale; 
b) fine da perseguire: favorire il percorso di inclusione scolastica  
c) forma del contratto: corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
d) clausole ritenute essenziali: 

  ammontare del contratto: € 699,00 + IVA 4% € 27,96,00 per complessivi € 726,96; 
 modalità e termini di esecuzione del contratto: come da offerta pervenuta in data 15/06/2024 

e registrata al protocollo comunale con il n. 5470; 
 l’appaltatore si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. In particolare s’impegna a comunicare all’Ente, nei termini 
di legge, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche di cui 
all’oggetto, da utilizzare per l’effettuazione di tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, 
servizi e forniture connessi all’affidamento in oggetto. A tal fine l’impresa affidataria si obbliga 
ad effettuare i pagamenti esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale 
salvo le eccezioni previste dallo stesso articolo 3 della Legge precedentemente citata, 
purché siano effettuati con strumenti idonei a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 
per l’intero importo dovuto; 

 
Di impegnare a favore dell’impresa economico Sunrise Medical S.r.l. con sede in Piacenza – Via 
Riva 20, Montale – c.f. e/o P.IVA n. 11391760150 la somma complessiva di € 726,96 sul bilancio 
triennale 2024/2026 – esercizio 2024 al cap. n. 1560/5/1, codice 04.02.1 “Acquisto attrezzatura per 
scuola elementare”;  
 
Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D. Lgs. n. 118/2011: 
 

Anno imputazione Importo Anno esigibilità Importo 
2024 726,96 2024 726,96 

 



 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-
bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che, in attuazione alle disposizioni normative di cui al D. Lgs. n. 165/2001 e con 
particolare riferimento all’art. 53 comma 16/ter dello stesso, all’art. 1 comma 3 del D.L. n. 95/2012 
e s.m.i. ed al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Valdieri, che gli obblighi 
previsti si estendono, per quanto compatibili, a tutti i collaboratori o consulenti, con qualsiasi 
tipologia di contratto o incarico e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di incarichi negli uffici di 
supporto agli organi di direzione politica dell’Ente, nonché ai collaboratori a qualsiasi titolo di 
imprese fornitrici di beni o servizi che realizzano opere nei confronti dell’Amministrazione. La 
violazione di tali obblighi costituisce risoluzione e/o decadenza del rapporto posto in essere con il 
presente atto; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
servizio;  
 
Di trasmettere in data odierna per i provvedimenti di competenza la presente determinazione al 
Segretario comunale e in copia al Sig. Sindaco/Giunta comunale ed all’impresa Sunrise Medical 
S.r.l. (e-mail: info@sunrisemedical.it) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : GASTALDI MARCO  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

mailto:info@sunrisemedical.it

